
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска  

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

     

  ПРИКАЗ   

28.08.2024    № 77/3  

     

О назначении уполномоченного по правам ребенка 

 
              

 В целях содействия восстановления нарушенных прав ребёнка, 

оказания помощи родителям в трудной жизненной ситуации их детей, в 

регулировании взаимоотношений в конфликтных ситуациях, на основании 

решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2024) приказываю: 

1. Назначить Пестереву Л.А., социального педагога,  уполномоченным по 

правам ребенка на 2024 – 2025 учебный год. 

2. Классным руководителям 1 – 9 классов довести данную информацию 

до сведения учащихся и их родителей. 

3. Заместителю директора по ВР Липатниковой Л.Н. обеспечить 

размещение информации об уполномоченном по правам ребенка на 

сайте школы. 

 

             Директор   Малыгина Л.В. 

 

 

С приказом  ознакомлен (а)  “  ”  20  г. 

 (личная подпись)        
 

 

Уполномоченный по правам ребёнка в Мурманской области 

Андреева Алевтина Васильевна 

Телефоны: 

(8152) 486-596 – приемная 

(8152) 486-588 – прямой 

 

Факс: (8152) 426-782 

 

E-mail: rebenok@gov-murman.ru 

Сайт: https://gov-murman.ru/about/ombudsman/ 

Место расположения офиса Уполномоченного по правам ребенка в Мурманской 

области: 
 г. Мурманск, улица К. Маркса, 25а, каб.118,119. 

 

mailto:rebenok@gov-murman.ru
https://gov-murman.ru/about/ombudsman/

		2024-09-15T01:06:01+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна




